

**ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

РЕШЕНИЕ

от 28.02.2019

№ 201

О внесении изменений в решение
Представительного Собрания
от 19.08.2010 № 419

Рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, **Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:**

1. Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 19 августа 2010 года № 419 «О предоставлении мер социальной поддержки в форме денежных компенсаций» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пунктах 1 и 2 слова «и освещения» заменить словами «, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

2) в Порядке предоставления денежных компенсаций на оплату жилого помещения, отопления и освещения, утвержденного указанным решением:

- в наименовании и пункте 1 слова «и освещения» заменить словами «, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

- в пункте 4:

дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«- услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

абзацы седьмой-девятый считать соответственно абзацами восьмым - десятым;

дополнить новым абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«- услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

абзацы десятый - шестнадцатый считать соответственно абзацами двенадцатым-восемнадцатым;

дополнить новым абзацем девятнадцатым следующего содержания:

«Ежемесячная денежная компенсация расходов на оплату услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами предоставляется в размере 50 процентов от указанных расходов.»;

абзацы семнадцатый - восемнадцатый считать соответственно двадцатым - двадцать первым;

абзац девятнадцатый считать двадцать вторым и в нем слова «и освещения» заменить словами «, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

абзацы двадцатый – двадцать четвертый считать соответственно абзацами двадцать третьим – двадцать седьмым;

абзац двадцать пятый считать двадцать восьмым и в нем слова «и освещение» заменить словами «, освещение и услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

абзацы двадцать шестой – двадцать седьмой считать соответственно двадцать девятым – тридцатым;

абзац двадцать восьмой считать абзацем тридцать первым и в нем слова «и освещения» заменить словами «освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами»;

абзац двадцать девятый считать абзацем тридцать вторым;

- в пункте 5 цифры «4 000» заменить цифрами «5 000»;

в приложении слова «и освещения» заменить словами «, освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами», слово «освещения» заменить словами «освещения и услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава района



А. В. Зимин